Ректору  НИУ ВШЭ Н.Ю. Анисимову

от _________________________________
____________________________________
(Ф.И.О в родительном падеже)

студента____курса магистерской программы
«выбрать программу»
факультета социальных наук

конт. тел.: ______
e-mail:  __________

[bookmark: _GoBack]
Заявление

Прошу предоставить мне академический отпуск с укажите дату в формате 00.00.0000  по укажите дату в формате 00.00.0000  в связи с  выбрать причину ухода в академический отпуск .[footnoteRef:1] [1:  Приложить к заявлению подтверждающие документы на каком основании просится академический отпуск (заключение врачебной комиссии медицинской организации, повестка военного комиссариата, иные документы). В случае отсутствия документов, приложить заявление объяснение на имя декана факультета с подробным описанием причины. После заполнения заявления необходимо удалить цифру 1 (сноску)]

выбрать дату                     __________                                ____________________
         Дата                               Подпись                                   Расшифровка подписи